
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 289

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 23 DEL 15-06-2017

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Liquidazione ditta Maggioli SpA per fornitura Kit firma digitale. CIG:
Z8A1E22A17.

L'anno  duemiladiciassette addì  quindici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO che:

- nell’ufficio Affari generali, a seguito del pensionamento del Responsabile del servizio, è
stato nominato Responsabile il Sig. Gesualdo Malavolta, giusta deliberazione di G.C. n. 19
del 21/03/2017 e determinazione del servizio finanziario n. 122 del 28/03/2017;

- per quanto sopra, si è ravvisata  la necessità di dotarsi di specifici dispositivi hardware e
software per la sottoscrizione con firma elettronica digitale di atti e documenti informatici
rilevanti agli effetti di legge;

- a norma dell’articolo 24 del D.Lgs. n. 82/2005 (“Codice dell’Amministrazione Digitale”) e
ss.mm.ii., la firma digitale deve riferirsi in maniera univoca al soggetto sottoscrittore del
documento su cui è apposta o associata e che per la generazione della firma deve adoperarsi
un certificato qualificato;

CONSIDERATO necessario dotare il Responsabile dell’Area Segreteria – Affari Generali di
firma digitale, in possesso delle caratteristiche sopra rappresentate, per poter compiere
innumerevoli adempimenti legislativi, tra i quali la sottoscrizione di contratti in modalità
elettronica, resa indispensabile dall’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la Determina del Responsabile del Servizio n. R.G. 149 del 07/04/2017 con la quale
questo Ente acquistava un Kit di firma digitale Business Key dalla  ditta Maggioli – Partita



IVA 02066400405 – con sede legale in Sant’Arcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n.
8,  per un importo complessivo di € 122,00, comprensivo di IVA al 22%;

VISTA la fattura della ditta Maggioli n. 0002115900 del 30/04/2017 dell’importo di € 122,00
IVA compresa, acquisita agli atti dell’Ente al Prot. n. 5357 del 15/05/2017;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza
sui Contratti Pubblici il codice identificativo di gara (CIG): Z8A1E22A17;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. INAIL_6468568 del
21/02/2017, acquisito tramite il nuovo sistema Durc On Line dal quale risulta che la ditta
Maggioli SpA è regolare nei confronti di INPS e INAIL;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2016/2018;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio del corrente esercizio finanziario;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di liquidare la somma complessiva di € 122,00, IVA compresa, per acquisto kit di firma2)
digitale Business Key, alla ditta Maggioli SpA – Partita IVA 02066400405 – con sede
legale in Sant’Arcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8,

di imputare la spesa al capitolo 82 del bilancio corrente, impegno n. 52/2017;3)

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione4)
giustificativa, al Servizio Finanziario per i conseguenti atti;

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.23 del 15-06-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-06-15T10:37:54+0100
	Gesualdo Malavolta




